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صادراتپیازوگوجهفرنگیممنوعمیشود
 گمرک ایران اعلام کرد صادرات پیاز و گوجه فرنگی به زودی 
ممنوع می شود. گمرک ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد که بر 
اساس مصوبات ستاد تنظیم بازار و نظر وزارت جهاد کشاورزی 
محدودیت ها در خصوص صادرات پیاز و گوجه فرنگی به زودی 
اعلام می گردد. با توجه به بارگذاری بخشنامه مربوطه توسط 
وزارت جهاد کشاورزی در پایگاه ملی قوانین و مقررات، این 
محدودیت ها به زودی اعلام خواهد شد. بر اساس این گزارش، 
جزئیات اجرایی محدودیت های صادراتی ۲ محصول پیاز و گوجه 
فرنگی به زودی ابلاغ می گردد. شایان ذکر است، تجار و ذی نفعان 
با توجه به این اطلاعیه و بازارهای هدف صادراتی می توانند برنامه 

ریزی های لازم را انجام دهند. 

کمبودیدرتولیدتخممرغنداریم
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران ضمن 
اشاره به اینکه کمبودی در تولید تخم مرغ نداریم و حتی با 
مازاد نیز مواجه هستیم، درباره علت رشد قیمت ها در روزهای 
گذشته توضیح داد: افزایش هزینه های تولید و اصلاح نشدن 
قیمت تخم مرغ موجب نوساناتی در قیمت ها شده است. ناصر 
نبی پور - رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان 
تهران - در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت بازار تخم مرغ و 
عوامل تاثیرگذار بر این بازار توضیح داد: قیمت مصوب هر کیلو 
تخم مرغ در سال جاری، ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام و بنا شد 
طبق توافق اتحادیه مربوطه و وزارت جهاد کشاورزی اگر قیمت 
نهاده های تولید ۷ درصد بالا رفت در قیمت تخم مرغ تجدید 
نظر شود. وی افزود: از آن زمان تاکنون قیمت مولفه های تولید 
از جمله ریزمغذی ها، سویا و کرایه حمل ونقل افزایش یافته و 
قیمت تمام شده تولید به ۵۷ هزار تومان رسیده، اما هنوز قیمت 
تخم مرغ اصلاح نشده است. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ 
تخم گذار استان تهران تصریح کرد: میانگین فروش تخم مرغ 
به حدود ۴۱ هزار تومان رسیده و حتی کمتر از نرخ مصوب بوده 
و این موضوع تولیدکنندگان را دچار ضرر و زیان کرده است. 
نبی پور با بیان اینکه کمبودی در تولید تخم مرغ نداریم و حتی با 
مازاد مواجه هستیم، اظهار کرد: تمایل خرید مردم نیز به دلیل 
مناسب بودن قیمت تخم مرغ در مقایسه با سایر پروتئین های 
دیگر افزایش یافته است. وی در پایان گفت: روزانه ۳۶۰۰ تن 
و در ماه ۱۱۰ هزار تن تخم مرغ در کشور تولید می شود و این 
در حالیست که نیاز ماهیانه کشور به تخم مرغ حدود ۳۲۰۰ تن 
است. بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران 
قیمت هر شانه تخم مرغ در این روزها با نوساناتی همراه بوده و 
حتی در میادین میوه  و تره بار نیز این نوسان به چشم می خورد. 

انارشبیلداتامیناست
 مدیرکل دفتر امور میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری 
وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه انار مورد نیاز شب یلدا 
تامین است، گفت: امسال تولید بیش از یک میلیون و ۲۲۰ هزار 
تن انار کیفی در سطح ۹۱ هزار هکتار از باغات سراسر کشور 
پیش بینی شده است. »زهرا جلیلی مقدم« در گفت وگو با ایرنا، 
درباره وضعیت تولید و عرضه انار شب یلدا افزود: محصول انار در 
نیمه دوم سال تولید و به بازار داخلی و خارجی عرضه می شود. 
وی خاطرنشان کرد: کمبود انار برای بازار شب یلدا نخواهیم 
داشت و میوه تازه خوری در بازار به وفور یافت می شود. مدیرکل 
دفتر امور میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: پارسال نزدیک به یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن انار در سطح ۹۱ هزار هکتار از اراضی باغی کشور 
تولید شد که حدود ۲۱ هزار تن از آن به ارزش ۸. ۶ میلیون 
دلار به کشورهای هدف صادر شد. به گفته وی، صادرات این 
میزان انار به لحاظ وزنی ۴۵ درصد و به لحاظ ارزشی ۲۰ درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن نشان می دهد.  
جلیلی مقدم تصریح کرد: انار در همه استان ها به جز همدان 
تولید می شود و استان های فارس، مرکزی، خراسان رضوی، یزد، 
سمنان، اصفهان، لرستان و قم به ترتیب جزو بزرگ ترین تولید 

کنندگان انار در کشور محسوب می شوند. 
 

سامانهیکپارچهخودروامروزبازمیشود

 سامانه یکپارچه خودروهای داخلی در اطلاعیه ای از تخصیص 
خودرو از عرضه محصول جدید و یا محل ظرفیت های خالی 
موجود برخی خودروسازان از طریق سامانه یکپارچه نوبت 
دهی خودرو از دوشنبه تا چهارشنبه خبر داد. در این اطلاعیه 
آمده است: با توجه به عرضه محصول جدید، ظرفیت های خالی 
ناشی از انصراف متقاضیان و افزایش تولید، در راستای اجرای 
تصمیمات کارگروه خودروی شورای رقابت و با هدف تسهیل 
شرایط برای کلیه متقاضیان خودرو، ظرفیت های قابل ارائه 
توسط خودروسازان از طریق سامانه یکپارچه عرضه خواهد شد. 
طرح های عرضه شامل: طرح عادی، طرح خودروهای فرسوده، 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت )فقط مختص مادرانی 
که حائز شرایط قانون حمایت از خانواده وجوانی جمعیت که 
مورد تائید سازمان ثبت احوال کشور است(. مسئولیت اشتباه در 
انتخاب طرح به عهده متقاضی است. لازم به ذکر است تخصیص 
خودرو برای متقاضیان محترم طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت بر طبق ماده ۱۲ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت است. خودروهای عرضه شده در این مرحله، با توجه 
به اعلام شرکت های ایران خودرو )Haima ۷x(، آرین پارس 
 JAC j۴، JAC S۳، KMC( کرمان موتور ،)Lamari EAMA(
 Tigard( و سانیار موتور پارسیان )Dayun Y۷( ایلیا ،)X۵
X۳۵( مبنی بر امکان فروش فوق العاده محصولات خود با تحویل 
حداکثر سه ماهه، کلیه متقاضیان دارای شرایط به شرح ذیل 

می توانند نسبت به ثبت نام در سامانه اقدام نمایند.

اخبار

تغییرجهتشاخصبورس
بارشد۱۱۲واحدی

شاخص کل بورس تهران دیروز )یکشنبه، 
۱۹ آذر( با رشد ۱۱۲ واحدی به ارتفاع ۲ 
میلیون و ۱۶۱ هزار و ۷۷ واحد رسید.شاخص  
هم وزن نیز با یک هزار و ۷۸۷ واحد افزایش به 
سطح ۷۴۶ هزار و ۴۴۶ واحد رسید. همچنین 
ارزش کل معاملات بازار به ۴۸ هزار و ۲۲۴ 
میلیارد تومان رسید.بر پایه این گزارش، 
نمادهای »شپنا، وبملت، شبندر، شستا و 
شتران« بیشترین تاثیر منفی و نمادهای 
»حکشتی و فولاد« بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص داشتند. همچنین نمادهای 
ذوب،  فولاد،  شستا،  ثشاهد،  »حکشتی، 
پرُتراکنش ترین  نیز  خگستر«  و  شفارس 
کل  بودند.شاخص  بازار  دیروز  نمادهای 
فرابورس دیروز ۶۳ واحد افزایش داشت و به 
محدوده ۲۶ هزار و ۲۹۴ واحد رسید.نمادهای 
»کگهر، انتخاب و تجلی« بیشترین تاثیر 
مثبت و نمادهای »وسپهر، هرمز و فجهان« 
بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس 
داشتند. همچنین نمادهای »کرومیت، فصبا 
و کمرجان« پرتراکنش ترین نمادهای این 

بازار بودند.

۵ناترازیدراقتصادایران
وزارت  اقتصادی  معاون سیاستگذاری 
اقتصاد گفت: اقتصاد کشور با پنج ناترازی 
بانکی، بودجه، ارزی، انرژی و رفاه مواجه 
است که ریشه آن چند ده ساله دارد و راه 
حل فقط در دولت نیست بلکه باید در قوانین 
جست وجو کنیم. »علی روحانی« در نشست 
خبری همایش اقتصاد ایران، اصلاح ساختارها، 
رفع ناترازی و نقش آفرینی نوین در عرصه 
بین المللی اظهار داشت: در ابتدای سال 
سوم فعالیت دولت سیزدهم همایش اقتصاد 
در واقع مروری بر عملکرد دولت کنونی و 
دولت های گذشته و برنامه برای حل مسائل 
ریشه دار اقتصادی است. وی بیان کرد: در 
اقتصاد ناترازی های مزمنی را شاهد هستیم 
که ریشه در دهه های گذشته دارد، برای 
نمونه ریشه ناتراژی نظام بانکی به بیش از 
یک دهه قبل بازمی گردد یا ریشه ناتراژی 
انرژی به مجموعه ای از تصمیم گیری ها و 
ملاحظات سیاسی مربوط می شود. روحانی 
تصریح کرد: در کشور و اقتصاد ما پنج ناترازی 
بانکی، ارزی، بودجه، انرژی و رفاهیات داریم و 
در همایش اقتصاد ریشه ناترازی و اصلاحات 
آن بررسی می شود و جهت حرکت خودرو 
اقتصاد از طریق جانمایی اقتصاد ایران در حوزه 
بین المللی مشخص می شود. وی بیان کرد: 
در همایش اقتصاد یکی از نکات مهم، چند 
راهه های اقتصادی در مقابله با یک موضوع 
و ملاحظات سیاستمدار برای حل موضوع 
نیز مطرح و بررسی می شود. روحانی تاکید 
کرد: بسیاری از ناترازی های اقتصاد در دولت 
قابل اصلاح نیست و ریشه در قانون دارد و باید 
در مجلس برطرف شود. معاون سیاستگذاری 
اقتصادی وزارت اقتصاد اظهار داشت: ناترازی 
رفاهی همچون ناترازی صندوق بازنشستگی 
است و این ناترازی را بایستی ذیل مباحث نظام 
مالیاتی مورد بررسی قرار دهیم. وی درباره 
برخی فسادها و تاثیر آن بر ناترازی گفت: فساد 
پدیده ای است که بر ریشه های ناترازی سوار 
می شود. این مقام مسئول درباره ناترازی ارزی 
گفت مرجعیت نرخ ارزی باید به مرکز مبادله 
ارز بازگردد و در عین حال بازار غیررسمی 
را نمی توان نادیده گرفت اما باید معاملات و 

نیازهای واقعی در مرکز مبادله انجام شود. 

نرخهایچندگانهفسادزاست
 معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت 
اقتصاد در ادامه درباره فسادهایی همچون چای 
دبش در اقتصاد کشور و تاثیر آن بر ناترازی، 
توضیح داد: اینکه فسادها عامل یا معلول 
ناترازی هستند، باید گفت که فساد در نقاطی 
که ریشه های ناترازی هستند سوار می شود و 
هنگامی که نرخ های چندگانه در اقتصاد باشد 
احتمال وقوع فساد بیشتر است. وی همچنین 
درباره کاهش قدرت تسهیلات دهی بانک ها و 
تاثیر آن در ناترازی اقتصاد، بیان داشت: موضوع 
تسهیلات دهی ارتباطی با ناترازی بانک ها 
ندارد و نتیجه هدف گذاری رشد نقدینگی و 
کنترل ترازنامه بانک ها برای کنترل تورم است. 
روحانی ادامه داد: مکمل هایی برای ناترازی 
بانک ها وجود دارد که وزارت اقتصاد در حال 
تکمیل آنهاست و بخشی از آنها نیز اجرا شده 
است. براین اساس می توان گفت که ناترازی 
بانک ها نتیجه کنترل رشد ترازنامه بانک ها 
است. معاون سیاستگذاری وزارت اقتصاد 
درباره اینکه اصلاح ناترازی انرژی از طریق 
تغییر قیمت ها انجام می شود یا خیر، گفت: باید 
نظام رفاهی و مالیاتی را با هم ببینیم و این طور 
نباشد که فقط به رفاه توجه داشته باشیم. 
وی تاکید کرد: وقتی درباره ناترازی صحبت 
می کنیم در واقع درباره مسائلی سخن به میان 
می آید که ریشه های چند دهه ای دارد و راه 
حل آنها نیز چند سال زمان نیاز دارد. روحانی 
اضافه کرد: در حوزه انرژی نباید همه راهکارها 
به اصلاح قیمتی ختم شود، همان طور که 
در حوزه نان نیز با استفاده از زیرساخت های 
سامانه ای توانستیم ۲۷ هزار میلیارد تومان 
کنترل ناترازی داشته باشیم. وی اظهار داشت: 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: اظهارنظرهای 
متفاوت مسئولان ایرانی و کویتی و عربستانی 
درباره میدان آرش واکنش های مختلفی را به 
دنبال داشته است، اما عجیب ترین آنها مربوط 
به بیگی نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس 
بود که طی سخنانی گفته است: »حجم ذخایر 
میدان آرش مشخص است و به میزانی نیست که 
کشورها بخواهند بر سر آن مجادله کنند، راه حل 
موضوع، مذاکره است.« از سوی دیگر کویت 
مصرانه با استناد به مدارک تاریخی، جغرافیایی 
و... به همراه عربستان بر این باور هستند که 
تملک ایران بر این میدان از نظر آنها مردود و 
مجاز به برداشت ذخایر انرژی موجود در این 
میدان نیست. هرچند اختلاف نظر و پافشاری 
این دو کشور در این زمینه به راحتی با نگاهی 
به اسناد موجود در مجامع بین المللی قابل حل 
شدن است، اما دفاع از تمامیت ارضی ایران در 
پی اظهارنظرهای اخیر مسأله ای است که فقط 
در منابع میدان آرش خلاصه نمی شود و پیش 
از این در خصوص جزایر سه گانه، دریای خزر، 
رودخانه هیرمند و.... نیز تکرار شده است و نیاز 
به اقتدار بیشتر از سوی ایران از طریق مجامع 
و سازمان های بین المللی دارد تا علاوه بر زدن 
مهرتایید بر تمامیت ارضی کشور، بر حفظ منابع 

انرژی ایران، هر چند ناچیز اهتمام ورزید. 
 دیپلماسی اقتدار از طریق مجامع 

بین المللی
 به گزارش »آرمان ملی«، از کشف اولیه 
میدان گازی آرش حدود ۶۰ سال می گذرد و 
از همان ابتدا اختلاف نظرهایی بین دو کشور 
کویت و ایران وجود داشت که البته ایران نیز 
مواضع خود را اعلام کرد، اما این امر به تدریج 
مشمول گذشت زمان شد و مشکلات موجود 
در ایران باعث شد تا از پیگیری های قاطعانه 
و جدی در خصوص این میدان، همچون دیگر 
میادین مشترک دارای منابع انرژی اهمال 
کند و تعیین تکلیف آن به تعویق افتاد. دراین 
میان هادی بیگی نژاد، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس در واکنشی عجیب در این باره به ایلنا 
گفت: »حجم ذخایر میدان آرش مشخص 
است و به میزانی نیست که کشورها بخواهند 
بر سر آن مجادله کنند«، هرچند قطعاً پیشبرد 
اختلافات فی مابین کشورها از طریق مذاکره و 
توافق بهتر است، اما اشاره به ذخایر نامعلوم یا کم 
میدان آرش به عنوان دلیلی برای کوتاه آمدن 
توجیهی منطقی به نظر نمی رسد. بر اساس 
این گزارش، سران کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج  فارس در پایان چهل و چهارمین 
نشست خود در دوحه قطر، مباحثی درخصوص 
پرونده میدان گازی آرش مطرح کردند و مدعی 
شدند مالکیت میدان گازی مشترک آرش 
متعلق به عربستان و کویت است و تنها این 
دو کشور حق بهره برداری از منابع آن را دارند. 
این موضوع در شرایطی رخ می دهد که وزارت 
خارجه ایران این موضوع را محکوم کرد و حق 
ایران درباره بهره برداری از منابع این میدان گازی 
را انکارنشدنی دانست. هر چند در این زمینه 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، 
به بیانیه واهی کشورهای حاشیه خلیج فارس 
درخصوص پرونده میدان گازی آرش، قدرت 
دفاعی ایران و جزایر سه گانه واکنش نشان داد 
و با تأکید بر مواضع ثابت و اصولی کشورمان، 

جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک را بخش لاینفک و ابدی خاک جمهوری 
اسلامی ایران دانست و گفت: جمهوری اسلامی 
ایران هر گونه ادعایی در خصوص این جزایر را 
دخالت در قلمرو داخلی، حاکمیت و تمامیت 
ارضی خود دانسته و آن را به شدت محکوم 
می کند. کارشناسان معتقدند بهره برداری 
در باره این میدان گازی با رایزنی نمایندگان 
کشورهای ذی نفع یا در نهایت با ارائه مدارک و 
بررسی های کارشناسانه در مراجع بین المللی در 
خصوص مرزهای کشورها و تعیین میدان گازی 
آرش قابل بررسی است، اما بدیهی است اهمال 
مسئولان ذیربط از سال های دور نتایج مطلوبی 
در خصوص این مسأله و موارد مشابه به دنبال 
نخواهد داشت. هر چند نمایندگان مجلس 
نیز ضمن تاکید بر پیگیری حق مسلم خود در 
خصوص میدان مشترک گازی آرش، بر این باور 
است بهره برداری از این میدان تا اعلام نتیجه 
نهایی حق مالکیت کشورهای ذینفع ممنوع 

خواهد بود. 
و  ایران  مسلم  حق  آرش  میدان   

نسل های آینده است
انرژی   مصطفی نخعی، عضو کمیسیون 
مجلس در این باره گفت: هر چند مسئولین 
باید خیلی پیش تر از این به این مسئله رسیدگی 
می کردند، اما قطعاً ایران بهره برداری از این 
میدان گازی را نیز همانند کشورهای دیگر 
حق خود می داند و از آن نیز کوتاه نخواهد آمد، 
هر چند ایران در حوزه کم کاری کرده و نسبت 
به اختلافات در این خصوص باید خیلی پیش 
از این رسیدگی می کرد تا بتواند مدیریت و 
برنامه ریزی خوبی را در خصوص بهره برداری 
از منابع زیرزمینی کشور خود داشته باشیم، 
اما در حال حاضر نیز به جد با حضور کشورهای 
ذی نفع درصدد حل این مسأله برخواهیم آمد. 
در حقیقت این میدان گازی حق مسلم ایران و 
نسل های آینده است و از این رو به هیچ عنوان 
در پیگیری حقوق خود در این زمینه کوتاه 
نخواهیم آمد که البته این مهم در گام نخست 
در چارچوب رایزنی ها و تصمیمات دیپلماتیک 
عملیاتی خواهد شد و سپس در مراحل بعدی 
با حضور مراجع بین المللی با کارشناسی در 
تعیین مرزهای آبی سهم هر یک از کشورها 
تعیین و تکلیف بهره برداری از این میدان نیز 
مشخص خواهد شد. نخعی اضافه کرد: پیش از 
این نیز در میادین مشترک نفتی و گازی با حضور 
نمایندگان کشورهای ذی نفع اختلاف نظرهایی 
وجود داشته است که آنها را تا حد زیادی حل 
کرده ایم و پیش بینی می شود این مهم با رعایت 
مسائل حقوقی برطرف خواهد شد. بدیهی است 
تا زمان تعیین تکلیف این میدان گازی و شفاف 

سازی کامل در این خصوص هیچ یک از طرفین 
حق برداشت از میدان گازی آرش را نخواهند 

داشت. 
  جای خالی نظام بهره برداری مشترک

 میرترابی، کارشناس حوزه انرژی نیز در این 
باره معتقد است: وجود مرزهای آبی و خشکی 
مشترک بین کشورها همواره باعث می شود که 
اختلاف نظرهایی در خصوص منابع مشترک 
زیرزمینی یا آبی ایجاد شود که ایران نیز از 
این قاعده مستثنی نیست. از این رو این امر در 
حقوق بین الملل به یک رویه شناخته ای شده ای 
رسیده است که تاکنون بسیاری از اختلاف نظرها 
در مراجع ذی صلاح مطرح و مورد رسیدگی قرار 
گرفته است، چراکه قوانین جامع و شفافی در 
این حوزه وجود دارد. او اضافه کرد: هرچند بسیار 
مطلوب است که با بررسی های کارشناسانه 
جامع »نظام بهره برداری مشترک« برای میادین 
مشترک ترسیم شود که البته تاکنون مورد غفلت 
واقع شده است، اما اگر با حضور کارشناسان و 
مسئولین این مهم بررسی و به نتیجه مدون 
مطلوبی برسد مشکلات در این زمینه به شکل 

بهینه حل می شود. 
میادین  از  نابسامان  بهره برداری   

مشترک 
 وی ادامه داد: میادین مشترک ایران در حوزه 
انرژی پیش از این در نقاط دیگری مانند پارس 
جنوبی و... وجود داشته است که با رایزنی های 
طرفین مقرر شده است که طرفین شروع به 
برداشت از مرزهای داخلی خود کنند که نمونه 
بارز آن با کشور قطر است که البته این نوع 
برداشت از منابع غنی انرژی دو کشور در نهایت 
به ضرر دو کشور خواهد بود. این کارشناس 
انرژی اضافه کرد: در برخی از موارد مانند میدان 
مشترک گازی آرش چنانچه گفت وگوهای 
طرفین به نتیجه نرسد قطعا با ارائه مدارک به 
مراجع بین المللی و تعیین مرزهای مشترک و 
بررسی های کارشناسانه نحوه برداشت مشخص 
و به صورت نظام بهره برداری مشترک، نتایج 
اعلام خواهد شد. او توضیح داد: اهمال مسئولان 
و کارشناسان در خصوص میدان گازی آرش 
غیرقابل انکار است هر چند حتی کشورهای 
عربستان و کویت نیز در خصوص میزان بهره 
برداری از میدان گازی مذکور دارای اختلافاتی 
هستند که این امر باید با حضور نمایندگانی از 
دو طرف طرح و بررسی نهایی شود تا به نتیجه 

مطلوبی دست یابیم. 
 در انتظار تعیین تکلیف میدان آرش

 بنابراین گزارش، محسن خجسته مهر، 
گفت:  ایران  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
هم اکنون میدان نفتی مشترک تعیین تکلیف 
نشده ای بین ایران و عربستان وجود ندارد، 

از سوی دیگر با توجه به احیای روابط بین دو 
کشور کارهای مقدماتی برای انجام همکاری 
دوجانبه آغاز شده است. او ادامه داد: برای همه 
میدان های مشترک بین ایران و عربستان 
برنامه و مصوبه های لازم برای افزایش تولید و 
نگهداشت توان تولید دریافت شده است. آمادگی 
کامل برای آغاز حفاری در میدان مشترک نفتی 
آرش وجود دارد و منابع قابل توجهی را برای 
اجرای طرح توسعه این میدان در هیات مدیره 
شرکت ملی نفت ایران مصوب کرده ایم و با 
آماده  شدن شرایط، حفاری را در میدان آرش 

آغاز می کنیم. 
 میدان گازی آرش فقط حق کویت و 

عربستان است
 یک منبع در وزارت خارجه عربستان در 
گفت وگو با خبرگزاری رسمی این کشور )واس( 
مدعی شد که میدان گازی الدره)آرش( حق 
مشترک عربستان و کویت است و تنها این دو 
کشور حق حاکمیت کامل بر آن را دارند. این 
منبع سعودی گفت که ریاض بار دیگر از ایران 
دعوت می کند که بر اساس قوانین بین المللی، 
مذاکرات در خصوص ترسیم مرزها در آن منطقه 
را آغاز کند. سعد البراک، معاون نخست وزیر 
و وزیر نفت کویت در ادعایی عجیب گفت که 
کشورش به طور کامل مواضع و اقدامات ایران در 
این خصوص را نمی پذیرد. بر این اساس او مدعی 
است؛ میدان گازی آرش یک منبع و ثروت 
طبیعی برای عربستان و کویت است و تا زمان 
ترسیم مرزهای دریایی هیچ طرف دیگری در آن 
حق ندارد. وزیر نفت کویت مدعی شد که مواضع 
ایران درخصوص این میدان گازی ما را غافلگیر 
کرد. عربستان و کویت توافق نظر دارند که یک 
طرف مذاکره هستند و از ایران می خواهیم که 
ابتدا به ترسیم مرزهای دریایی بین المللی پایبند 
باشد. محمد ایرانی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در کویت پیش از این در اظهاراتی گفت 
که ایران آماده از سرگیری مذاکرات با کویت در 

خصوص میدان گازی الدره)آرش( است. 
 حمایت قاطع ایران از منابع ملی و 

حاکمیت ارضی 
 بر اساس این گزارش، حمایت از منافع ملی 
ایران به ویژه در حوزه برداشت گاز از زیرآب های 
خلیج فارس، در میدان آرش و هم در پارس 
جنوبی از جمله منافع مشترکی است که با دیگر 
کشورها ایران به طور جدی به آن نپرداخته است 
و به ویژه درمیدان مشترک با قطر باید گفت 
که هر چند به صورت مساوی به ایران و قطر 
تعلق دارد، اما در این مدت آنها بیش از ایران 
سرمایه گذاری و بهره برداری کرده اند حال اینکه 
سرعت سرمایه گذاری ایران در پارس جنوبی به 
دلایل مختلف از جمله تحریم های آمریکا بسیار 
کمتر از قطر است و در این مورد عملا قطر سود 
می برد و ایران زیان دیده است. منافع مشترک 
ایران در دریای خزر، رودخانه هیرمند و... نیز از 
جمله دیگر منافع مشترکی به شمار می آید که 
نیازمند به اقتدار همراه با دیپلماسی بیشتر از 
سوی ایران دارد و قطعاً بیانیه هایی که در شورای 
همکاری خلیج فارس اعلام می شود، محلی برای 
تصمیم گیری نیست، اما باید پیش از آنکه این 
مسائل تبدیل به مساله ای صرفاً سیاسی شود 
این اختلاف نظرها را از مسیر حقوقی به طور 

جدی پیش برد. 

»آرمان ملی«   اختلاف نظر در خصوص میدان گازی آرش را بررسی می کند؛ 

حفظتمامیتارضیبا»میدانآرش«
     در انتظار تعیین تکلیف میدان آرش

  معاون سازمان برنامه و بودجه از ادامه پرداخت یارانه 
نقدی، معیشتی و کالابرگ الکترونیک به گروه های مشمول 
و مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی، 
تداوم پرداخت یارانه دارو، شیر خشک و ملزومات مصرفی 
پزشکی و تداوم پرداخت یارانه نان و خرید تضمینی گندم 
در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: سازوکارهای لازم برای 
تسریع و تسهیل سرمایه گذاری بخش خصوصی در توسعه 
شبکه فیبر نوری و اعمال معافیت های مالیاتی برای حمایت 
از توسعه اقتصاد دیجیتال و تشویق کسب وکارهای اینترنتی 
با استفاده از سکوهای داخلی پیش بینی شده است. حمید 
امانی همدانی گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳، پرداخت مستقیم 
یارانه های نقدی و دارو به ذی نفعان نهایی )سرپرستان خانوار 
و داروخانه ها(، حمایت از تولید و اشتغال با کاهش حقوق 
گمرکی ماشین آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای 
تولیدی به دو درصد و کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی، دارو و ملزومات مصرفی پزشکی و شیر خشک 
اطفال به یک درصد در جهت کنترل تورم به ویژه در اقلام موثر 
بر سفره مردم و سلامت مورد توجه دولت قرار گرفته است. 
امانی افزود: در این لایحه، اولویت بخشی اعتبارات بخش 
فرهنگ به ساخت، خرید و تکمیل خوابگاه های دانشجویان 
متأهل، پیش بینی سازوکارهای لازم برای اعطای کارت رفاه 
دانشجویی به جهت تمرکز تقویت ارائه تسهیلات و کمک هزینه 
به دانشجویان و معافیت واردات خودروی آمبولانس مورد نیاز 
نهادهای ذیربط و خیران بیمارستان ساز از پرداخت حقوق 
ورودی و عوارض گمرکی در صورت عدم امکان تأمین از محل 
تولید داخل نیز از سوی دولت دیده شده است. معاون هماهنگی 

برنامه، بودجه و نظارت سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره 
به نکات مثبت و امیدآفرین بودجه ۱۴۰۳، گفت: استمرار 
رشد سال های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ارتقا به رشد هفت درصدی 
در سال اول اجرای برنامه هفتم توسعه، توجه به توسعه 
حمل ونقل عمومی و تأمین خدمت و سرویس دانش آموزان 
دارای معلولیت و دسترس پذیری سامانه های حمل ونقل 
عمومی برای دسترسی منطبق با استانداردهای بین المللی 
افراد دارای معلولیت، پیش بینی سازوکارهای لازم به همنظور 
تسریع در تأمین اعتبار طرح های تملک دارایی  سرمایه ای 
به ویژه برای استان های سردسیر از طریق اسناد اعتباری و اوراق 
مالی اسلامی دارای قابلیت تسویه مطالبات مالیاتی دولت از 
اشخاص حقیقی و حقوقی، پیش بینی ظرفیت قانونی تسویه و 
تهاتر بدهی دولت ناشی از اجرای طرح های تملک دارایی های 
سرمایه ای از طریق واگذاری اموال غیرمنقول، پیش بینی 
سازوکار رفع مشکلات ضمانت نامه صادرکنندگان خدمات 
مهندسی به جهت تسهیل در استفاده از منابع بین المللی و 
پیش بینی سازوکارها و منابع مالی مورد نیاز لازم برای حمایت 
از اشغال پایدار و حمایت از مشاغل خرد خانگی در راستای 
ماده ۲ برنامه هفتم از جمله نکات مثبت و امیدآفرین لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ هستند. امانی همچنین برخی جنبه های مثبت 
فرهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۳ را یادآور شد و افزود: حمایت از 
محصولات سینمایی فاخر و برگزاری رویدادهای فرهنگی و 
هنری با رویکرد ترویج فرهنگ ایرانی- اسلامی و اشاعه فرهنگ 
مقاومت و نیز ارتقای فعالیت ها و تولیدات فرهنگی از قبیل 
موضوع های قرآنی، ازدواج و خانواده، جوانی جمعیت، اردوهای 
زیارتی و راهیان نور و پیشرفت، یادواره ها و گلزارهای شهدا، 

کمک به مساجد، نمایشی، مطبوعاتی، رسانه ای نوین، نشر و 
کتاب و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارسی در فضای مجازی 
در لایحه بودجه سال آینده مورد توجه قرار داشته است. وی 
گفت: سوق دادن تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه برای اجرای 
موضوع های اجتماعی از جمله قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، قانون 
حمایت از حقوق معلولان، قانون جهش تولید دانش بنیان، 
قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی )تبصره ۱( و تدوین 
منابع و سازوکار اجرایی لازم برای حمایت از تولید و اشتغال 
پایدار و رشد تولید ملی، حمایت از مشاغل خرد، خانگی و 
کارگاه های خرد و کوچک با اولویت استقرار در مناطق محروم 
و روستایی در تبصره ۲ و مطابق ماده ۶ قانون پنج ساله هفتم، 
از دیگر نکات مثبت در بودجه ۱۴۰۳ است. امانی افزود: افزایش 
شفافیت بودجه از طریق ایجاد حساب واحد خزانه نزد بانک 
مرکزی برای دستگاه های اجرایی و حذف حساب های فرعی 
نزد سایر بانک ها )تبصره ۳(؛ پیش بینی سازوکارهای لازم برای 
افزایش پوشش بیمه و جبران خسارت ناشی از حوادث طبیعی 
به ساختمان های مسکونی، توجه ویژه به بازسازی، نوسازی و 
تجهیز مدارس و دانشگاه ها و توسعه زیرساخت های حمل ونقل 
و طرح های آب رسانی، پیش بینی احکام موردنیاز و ظرفیت های 
قانونی لازم برای تسهیل و تسریع رسیدگی سازمان مالیاتی به 
پرونده های مالیاتی و وصول مالیات حقه دولت و جلوگیری از 
فرارهای مالیاتی و وصول به هموقع درآمدهای مالیاتی در کنار 
عدالت مالیاتی و عدم فشار مالیاتی بر اقشار حقوق بگیر و مشاغل 
خرد و کسب وکارهای اشخاص حقیقی در سکو )پلتفرم(های 

داخلی نیز از نکات امیدآفرین در لایحه بودجه ۱۴۰۳ است

معاون سازمان برنامه و بودجه خبر داد

ادامه پرداخت یارانه های نقدی در سال آینده


